## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

9 vtrum in iuramento possit dispensari.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

## Q V A E S T . I XXXIX.

modi intentio iuranti. Regulare siquidem ac naturale est, ut iurantes habeant animum iurandi. Et quoniam ex animo non se obligandi, non nisi indirecte, & occulite, sequitur intentio non iurandi: ideo ex animo non se obligandi non est interpretandum iuramentum, quod sit factum animo non iurandi. Quinimmo ex errore uidetur procedere animus iste non se obligandi, quia si putant posse se separare obligationem a iuramento.

¶ Et per hoc paret responsio ad obiectio-  
nem pro contraria parte. Non enim qui cumque vult aliqd, vult omne necessario annexum sibi in-  
cognitum, quod credit non esse annexum: immo, ex errore vult implieare contradictionem latenter apud eum.

¶ Super quest. octauage  
simonis articulū  
octauum.

q. 88. art. 1.

**A**rticulū 8. eiusdem 89. quod maior sit obligatio iuramenti, quam uoti. Votum enim est simplex promisio: sed iuramentum supra promissionem adhibet diuinum testimonium. ergo maior est obligatio iuramenti, quam uoti.

¶ 2 Præt. Debilis solet perfor-  
tius confirmari: sed uotum inter-  
dum confirmatur iuramento, er-  
go iuramentum est fortius, quam  
uotum.

¶ 3 Præt. Obligatio uoti causatur ex animi deliberatione, ut supra dictum est: obligatio autem iuramenti causatur ex diuina ueritate, cuius testimonium inuocatur. Cū ergo ueritas Dei excedat deli-  
berationem humanam, uidetur quod obligatio iuramenti sit for-  
tior, quam obligatio uoti.

**S E D C O N T R A.** Per uotum obli-  
gatur aliquis Deo, per iuramentū  
aut obligatur aliquis interdū ho-  
mini. magis autem obligatur ho-  
mo Deo, quam homini. ergo maior  
est obligatio uoti, quam iura-  
menti.

**R E S P O N S O.** Dicendum, q[uod] utraq[ue]  
obligatio, scilicet uoti, & iuramen-  
ti, causatur ex aliquo diuino, aliter  
tamen, & aliter. Nā obligatio  
uoti causatur ex fidelitate, quam  
Deo debemus, ut scilicet promissum  
solamus. Obligatio autem iura-  
menti causatur ex reuerentia quā  
debemus ei, ex qua tenemur q[uod] ne  
risicemus id, quod per nomen ei[us]  
promittimus. Omnis autem infi-  
delitas irreuerentiam continet, et  
non conuertitur. Videtur eni[m]  
infidelitas subiecti ad dominum  
esse maxima irreuerentia: & ideo uotum ex ratione sua ma-  
gis est obligatorium, quam iura-  
mentum.